
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 077, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no DOU em 12/04/2017; 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º – INCLUIR os membros, abaixo relacionados, no Grupo de Trabalho 

(GT) responsável pelo Estudo e Análise das formas de Ingresso no IFMT, designado pela 

Resolução nº 063, de 07/10/2020. 

Nomes Representação Função 

Cássio Rodrigues da Costa Discente Membro  

Marianitha Mariano Silva Duarte Discente Membro 

Alexandre Vinicius Gonçalves 
Nascimento 

Núcleo de Estudos Afro-brasileiro, 
Indígena e de Fronteira - NUMDI 

Membro 

Gheysa Maria Pereira Lima Eickhoff Comissões de Gênero Membro 

Leila Cimone Teodoro Alves 
Departamento de Políticas de 

Ingresso 
Membro 

 

Art. 2° – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Cuiabá–MT, 03 de novembro de 2020. 

 

 
 
 

Willian Silva de Paula 
Presidente do Conselho Superior do IFMT 

 


